
UCHWAŁA NR XVII/146/2020 
RADY GMINY TRĄBKI WIELKIE 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr V/32/2019 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 29 stycznia 2019r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Trąbki Wielkie i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 3, ust. 1, ust. 2, pkt. 6, 
art. 4 i art. 6r ust. 3 i ust. 3b) i ust. 3d) ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) 

Rada Gminy Trąbki Wielkie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V/32/2019 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 29 stycznia 2019r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Trąbki Wielkie i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 2 otrzymuje brzmienie.: 

„§ 2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, przedsiębiorca na zlecenie Gminy odbierze: 

1) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) – w każdej ilości; 

2) szkło zebrane w sposób selektywny – w każdej ilości, 

3) tworzywa sztuczne, metale opakowania wielomateriałowe – w każdej ilości, 

4) papier i tekturę zebrane w sposób selektywny – w każdej ilości, 

5) odpady ulegające biodegradacji (w tym bioodpady), zebrane w sposób selektywny - w każdej ilości,  

6) odpady wielkogabarytowe – w ramach objazdowych zbiórek odpadów, 

7) opony pochodzące z samochodów osobowych, rowerów, motorowerów, motocykli – do 4 sztuk na 

gospodarstwo domowe, w ramach objazdowych zbiórek odpadów, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w ramach objazdowych zbiórek odpadów.”. 

2. § 3 otrzymuje brzmienie.: 

„§ 3. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne przedsiębiorca 
odbierze: 

1) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) – w ilości uzależnionej od liczby i pojemności 

zadeklarowanych dla danej nieruchomości pojemników przeznaczonych dla tej frakcji odpadów, 

2) szkło zebrane w sposób selektywny – w każdej ilości, 

Id: 61256CEB-9673-4F1F-9D4E-8ACC4B7693CB. Podpisany Strona 1



3) tworzywa sztuczne, metale opakowania wielomateriałowe zebrane w sposób selektywny – w każdej 

ilości, 

4) papier i tekturę zebrane w sposób selektywny – w każdej ilości, 

5) odpady ulegające biodegradacji (w tym bioodpady), zebrane w sposób selektywny - w każdej ilości.”. 

3. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1.  Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę odpady komunalne zmieszane będą usuwane 
z nieruchomości nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w zabudowie jednorodzinnej i w przypadku 
nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne oraz jeden raz w tygodniu 
w zabudowie wielorodzinnej. 

2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę odpady zbierane selektywnie takie jak: makulatura, szkło 

będą odbierane nie rzadziej niż raz na 2 miesiące w zabudowie jednorodzinnej i w przypadku 

nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz raz na 

miesiąc w zabudowie wielorodzinnej. 

3. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę odpady zbierane selektywnie takie jak: tworzywa sztuczne, 

metale, opakowania wielomateriałowe będą odbierane nie rzadziej niż raz na miesiąc w zabudowie 

jednorodzinnej i w przypadku nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne oraz raz na dwa tygodnie w zabudowie wielorodzinnej. 

4. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę odpady zbierane selektywnie takie jak: odpady ulegające 

biodegradacji (w tym bioodpady) będą odbierane przez cały rok, jednak w okresie od 01 kwietnia do 

31 października nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w zabudowie jednorodzinnej i w przypadku 

nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz raz na jeden 

tydzień w zabudowie wielorodzinnej. W pozostałym okresie będą odbierane nie rzadziej niż raz na 

miesiąc w zabudowie jednorodzinnej, wielorodzinnej i w przypadku nieruchomości na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

5. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny oraz opony przedsiębiorca na zlecenie Gminy odbierze od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych dwa razy w roku podczas objazdowej zbiórki odpadów, w terminach podanych do 

wiadomości mieszkańców.”. 

4. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. Ustala się, że właściciel nieruchomości po stwierdzeniu, że podmiot wykonujący usługę 
odbierania odpadów z terenu Gminy Trąbki Wielkie nie dokonał odbioru odpadów w określonym 
w harmonogramie terminie lub usługę wykonuje nieprawidłowo ma możliwość złożenia reklamacji do 
Urzędu Gminy Trąbki Wielkie poprzez formularz kontaktowy znajdujący się na stronie internetowej 
Gminy Trąbki Wielkie, poprzez e – mail, ewentualnie telefonicznie w terminie 7 dni od stwierdzenia 
nieodebrania odpadów. Reklamacja ta może dotyczyć również stwierdzenia nieprawidłowości na 
prowadzonym przez Gminę Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

2. Reklamacja będzie rozpatrywana wyłącznie w przypadku nieodebrania prawidłowo posegregowanych 

odpadów lub nieodebrania w terminie odpadów, które zostały zakwalifikowane jako zmieszane.  

3. Odpady, które były nieprawidłowo posegregowane będą odbierane zgodnie z § 8.”. 

Id: 61256CEB-9673-4F1F-9D4E-8ACC4B7693CB. Podpisany Strona 2



5. § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1.  Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane w sposób niezgodny z Regulaminem 
utrzymania czystości i porządku w Gminie Trąbki Wielkie są traktowane i odbierane jako odpady 
zmieszane. 

2. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku segregowania odpadów lub 

w przypadku postępowania niezgodnego z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Trąbki Wielkie przedsiębiorca odbierający odpady zostawia na terenie nieruchomości, na worku, 

przy pojemniku, bądź w skrzynce na listy, pouczenie o nieprawidłowym segregowaniu odpadów. 

Informacja ta zostaje również przekazana do Urzędu Gminy w Trąbkach Wielkich. 

3. Odpady, o których mowa w pkt. 2 będą odbierane jako odpady zmieszane.”. 

6. po  § 8 dodaje się § 81 

„§ 81. 1.  Ustala się, że do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) utworzonego 
na terenie gminy, właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zamian za uiszczoną 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, mogą nieodpłatnie dostarczać selektywnie zebrane: 

1) makulaturę (papier i tekturę), 

2) tworzywa sztuczne, styropian opakowaniowy, metale, opakowania wielomateriałowe, (z wyłączeniem 

opakowań po środkach ochrony roślin, nawozach, plastików samochodowych); 

3) szkło, 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

5) odpady wielkogabarytowe, 

6) opony pochodzące z samochodów osobowych, rowerów, motorowerów, motocykli w ilości do 4 sztuk 

rocznie na jedno gospodarstwo domowe, 

7) zużyte akumulatory i baterie, żarówki i świetlówki, 

8) odzież, tekstylia, 

9) odpady ulegające biodegradacji (w tym bioodpady), 

10) beton, gruz w ilości do 2 m3 na rok na jedno gospodarstwo domowe, 

11) odpady budowlano-remontowe w ilości do 0,5 m3 na rok na jedno gospodarstwo domowe, (z 

wyłączeniem materiałów izolacyjnych np.: płyt azbestowo-cementowych, wełny mineralnej, papy 

i styropianu),12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

13) chemikalia i inne odpady niebezpieczne (m.in. termometry, urządzenia zawierające freony, tusze, 

tonery, farby, kleje, lepiszcze, żywice, opakowania po farbach, detergentach, lakiery, impregnaty, 

rozpuszczalniki i opakowania po tych substancjach itp.), 

14) przeterminowane leki. 

Id: 61256CEB-9673-4F1F-9D4E-8ACC4B7693CB. Podpisany Strona 3



2. Punkt selektywnego zbierania odpadów PSZOK przyjmuje wyłącznie odpady opisane w ust. 1, 

dostarczone przez ich wytwórców mieszkających na terenie Gminy Trąbki Wielkie. 

3. Szczegółowy sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

PSZOK określa Regulamin stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.”. 

§ 2. Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały pod nazwą „Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych  w Trąbkach Wielkich” zastępuje Załącznik nr 1 do uchwały nr V/32/2019 Rady Gminy Trąbki 
Wielkie z dnia 29 stycznia 2019r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Trąbki Wielkie 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trąbki Wielkie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 czerwca 2020r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Leszczyński 

Id: 61256CEB-9673-4F1F-9D4E-8ACC4B7693CB. Podpisany Strona 4



Załącznik do uchwały Nr XVII/146/2020 

Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Trąbkach Wielkich 
1. Regulamin określa szczegółowy sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania  Odpadów 

Komunalnych w Trąbkach Wielkich (zwany dalej: PSZOK). 

2. PSZOK w Trąbkach Wielkich czynny jest w poniedziałki w godzinach od 9:00 – 16:00, we wtorki – 

nieczynny, w dniach środa – piątek w godzinach: 9:00 – 16:00 oraz w soboty: 8:00 – 16:00, z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych od pracy. 

3. W PSZOK przyjmowane są od właścicieli nieruchomości zamieszkałych następujące rodzaje odpadów: 

a) makulatura (papier i tekturę), 

b) tworzywa sztuczne, styropian opakowaniowy, metale, opakowania wielomateriałowe, (z wyłączeniem 

opakowań po środkach ochrony roślin, nawozach, plastików samochodowych); 

c) szkło, 

d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

e) odpady wielkogabarytowe, 

f) opony pochodzące z samochodów osobowych, rowerów, motorowerów, motocykli w ilości do 4 sztuk 

rocznie na jedno gospodarstwo domowe, 

g) zużyte akumulatory i baterie, żarówki i świetlówki, 

h) odzież, tekstylia, 

i) odpady ulegające biodegradacji (w tym bioodpady), 

j) beton, gruz w ilości do 2 m3 na rok na jedno gospodarstwo domowe, 

k) odpady budowlano-remontowe w ilości do 0,5 m3 na rok na jedno gospodarstwo domowe (z wyłączeniem 

materiałów izolacyjnych np.: płyt azbestowo-cementowych, wełny mineralnej, papy i styropianu), 

l) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

m) chemikalia i inne odpady niebezpieczne (m.in. termometry, urządzenia zawierające freony, tusze, tonery, 

farby, kleje, lepiszcze, żywice, opakowania po farbach, detergentach, lakiery, impregnaty, rozpuszczalniki 

i opakowania po tych substancjach itp.), 

n) przeterminowane leki. 

Id: 61256CEB-9673-4F1F-9D4E-8ACC4B7693CB. Podpisany Strona 1



4. Właściciel nieruchomości dostarczający odpady do PSZOK ma obowiązek je właściwie i starannie  

posegregować, zabezpieczyć oraz umieścić w przeznaczonym dla danej frakcji odpadów pojemniku lub 

kontenerze. Niedopuszczalne jest pozostawianie odpadów zmieszanych, w miejscach do tego 

nieprzeznaczonych. 

5. PSZOK odbiera tylko odpady przewidziane w niniejszym Regulaminie. 

6. Odpady dostarczane przez właścicieli nieruchomości przyjmowane są po okazaniu dokumentu 

potwierdzającego miejsce zamieszkania na terenie Gminy Trąbki Wielkie (np. kopię deklaracji o wysokości 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Trąbki Wielkie). Pracownik PSZOK jest 

upoważniony do żądania okazania dokumentu potwierdzającego ww. okoliczności. 

7. Odpady odbierane są bezpłatnie, w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

8. Pracownik PSZOK może żądać okazania potwierdzenia uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Trąbki Wielkie. 

9. Każdorazowe przyjęcie odpadów do PSZOK potwierdzane jest na formularzu przyjęcia odpadów, 

10. Na terenie PSZOK odpady są gromadzone w przystosowanych do danego rodzaju odpadów zamykanych 

pojemnikach/kontenerach lub na paletach. 

11. Na terenie PSZOK odpady są przechowywane w sposób bezpieczny dla środowiska oraz zdrowia i życia 

ludzi. 

12. Pojemniki, o których mowa punkcie 10 są czytelnie opisane. 

13. W PSZOK w Trąbkach Wielkich jest prowadzona ewidencja odpadów zgodnie z przepisami prawa, 

zawierająca informacje nt. godziny i daty dostarczenia odpadów, rodzaju oraz orientacyjnej ilości odpadów (w 

m3). 

14. Na terenie PSZOK zabrania się przebywania osób niepełnoletnich. 

15. Osoby przebywające na terenie PSZOK zobowiązane są do podporządkowania się zaleceniom obsługi 

PSZOK, w szczególności w zakresie miejsca oraz sposobu zdeponowania dostarczonych odpadów oraz 

sposobu poruszania się po terenie PSZOK, zachowania wymogów przepisów BHP i p.poż., nie używania 

otwartego ognia, nie palenia papierosów, 

16. Korzystanie z usług oferowanych przez PSZOK jest równoznaczne z akceptacją Regulaminu.

Id: 61256CEB-9673-4F1F-9D4E-8ACC4B7693CB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Uchwała dostosowuje szczegółowy sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Trąbki Wielkie i zagospodarowania tych
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi do wymagań ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.).

W art. 3, ust. 1, pkt. 6) oraz art. 4 ww. ustawy wprowadzono obowiązek selektywnego zbierania odpadów
komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych i zapewnienie
przyjmowania od mieszkańców frakcji papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów
opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów oraz odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych
leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych
baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów
wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów
i odzieży.

Jednocześnie zgodnie z art. 6r, ust. 3 oraz ust. 3b ustawy zobowiązuje Radę gminy do określenia
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez niego opłatę za te czynności,
w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości oraz sposób
świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Przepis art. 3b dopuszcza
zróżnicowanie częstotliwości odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości, z tym, że określa
minimalną częstotliwość dla odbioru odpadów zmieszanych oraz odpadów ulegających biodegradacji
będących odpadami komunalnymi w okresie od kwietnia do października, tj: z budynków mieszkalnych
jednorodzinnych nie może się to odbywać rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie oraz z budynków
wielolokalowych nie rzadziej niż jeden raz na tydzień. Uchwała określa również sposób i tryb zgłaszania
przez właścicieli nieruchomości przypadki nieprawidłowego prowadzenia usług przez przedsiębiorcę
odbierającego odpady i dokonującego ich zagospodarowania oraz przez PSZOK, co określa art. 6r, ust. 3d
ustawy.

Projekt uchwały, w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych, uzyskał pozytywną
opinię państwowego powiatowego inspektora sanitarnego.

Mając na względzie powyższe, należy uznać podjęcie niniejszej uchwały za wskazane.

Id: 61256CEB-9673-4F1F-9D4E-8ACC4B7693CB. Podpisany Strona 1




